дело №5-282/12/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2022 г.	                                  г. Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол «…»)  в отношении Милославского Е.Ю.,  «…», административной ответственности   привлекавшегося,
установил:

Милославский Е.Ю. в Нижнекамском районе Республики Татарстан, будучи привлеченным к административной ответственности по 12.3 ч.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановлением ст. ИДПС УМВД России по Нижнекамскому району № «…» от 21.02.2022, своевременно,  в шестидесятидневный срок до 01.05.2022, не уплатил штраф в размере 500 рублей. Датой совершения правонарушения является 02.05.2022.
Милославский Е.Ю. в судебном заседании вину признал, пояснил. что нет денег для уплаты штрафа, только устроился на работу, воспитывает малолетнего ребенка, мать которого лишена родительских прав.
Вина  Милославского Е.Ю. подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении;
- копией постановления № «…» от 21.02.2022, полученной Милославским Е.Ю. в день его вынесения;
- рапортом ИДПС  И. о выявленном правонарушении;
-сведениями об отсутствии оплаты.
Действия  Милославского Е.Ю. мировой судья квалифицирует по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях).
Учитывая обстоятельства дела, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, мировой судья считает необходимым назначить обязательные работы.
Руководствуясь ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Милославского Е.Ю. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов